

Vysvětlení zadávacích podmínek č.7

Číslo jednací: 18418/2023

Název veřejné zakázky:	„Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu - II“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce
Identifikační údaje zadavatele	
Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení Ing. Jan Kalina – ve věcech technických
Telefon, fax:	+420 564 602 415, +420 564 602 419
E-mail:	mikeskova.j@kr-vysocina.cz ; kalina.j@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace.

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:

1) V nově zveřejněném rozpočtu ze dne 6.2.2023 je objekt D01.1.1 – Stavební část. Zde je položka:

71	K	327351_R1	Příplatek za pohledový beton opěrných zdí a valů	m2	154,216
	VV		Viz. PD stavební část - výkresy půdorysu 1.PP-3.NP, výkresy řezů A-F a Tech.zpr.		
	VV		Viz PD Statika		
	VV		.		
	VV		Terasa		
	VV		$(8,25+10,275+5,75)*(1,4+0,3+0,2)$		46,123
	VV		$(8,55+12,375+2,1)*(1,4+0,3+0,2)$		43,748
	VV		$6,0*1,4$		8,400
	VV		Vstup		
	VV		$(6,865+0,91)*(0,2*2+0,4)$		6,220
	VV		Schodiště		
	VV		$(6,0*2+1,0)*(2,35+2,35/2+0,3)$		49,725

Procházel jsem výkresy monolitů i technické zprávy. Našel jsem pouze popis, že dané konstrukce mají být provedeny z pohledového betonu. Dle TP ČBS 03 se pohledovost betonu člení do 5 tříd. Chtěl bych požádat o upřesnění třídy pohledovosti betonu.

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje - pohledovost betonu dle TP ČBS 03 požadovaná PB3-C1-H1-S1-U1-Z0-B2-T1.

2) V projektové dokumentaci je požadavek na provedení protihlukové zástěny pro vzduchotechnické jednotky. Jedná se o ocelový rám, který má být opláštěn protihlukovými sendvičovými panely. Panel má být z hliníkového plechu a má na něm být umístěn trapézový pozinkovaný plech. Při stiku pozinku s hliníkem dochází po čase ke korozi. Lepší je provedení hliník + hliník nebo pozink + pozink. Lze tedy zaměnit trapézový plech za uvedenou variantu?

Odpověď:

Zadavatel preferuje systémové řešení. Umožní provedení hliník + hliník, pozink + pozink, případně hliník + pozink. Konkrétně bude řešeno při schvalování výrobní dokumentace výrobku před realizací.

3) V nově zveřejněném výkazu výměr ze 6.2.2023 je objekt SO 01.1.1. – Stavebně konstrukční část, zde jsou položky:

D		766.d	plastové			
609	K	76691-R01	Ozn. P01- Plastový dutinkový vnitřní parapet z tvrdého PVC, na šířku zdiva 615 mm s čelní hranou 40 mm - D+M	m	2,100	
	VV		Viz. PD stavební část - výrobky PSV (plastové), výkresy půdorysu 1.PP - 3.NP a Tech.zpr.			
	VV		.			
	VV		-včetně koncovek			
	VV		-včetně kotvení			
	VV		3,0		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-0,9		-0,900	
610	K	76691-R02	Ozn. P02 - Plastový dutinkový vnitřní parapet z tvrdého PVC, na šířku zdiva 510 mm s čelní hranou 40 mm - D+M	m	12,600	
	VV		Viz. PD stavební část - výrobky PSV (plastové), výkresy půdorysu 1.PP - 3.NP a Tech.zpr.			
	VV		.			
	VV		-včetně koncovek			
	VV		-včetně kotvení			
	VV		18,0		18,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-5,4		-5,400	
611	K	76691-R03	Ozn. P03 - Plastový dutinkový vnitřní parapet z tvrdého PVC, na šířku zdiva 300 mm s čelní hranou 40 mm - D+M	m	58,800	
	VV		Viz. PD stavební část - výrobky PSV (plastové), výkresy půdorysu 1.PP - 3.NP a Tech.zpr.			
	VV		.			
	VV		-včetně koncovek			
	VV		-včetně kotvení			
	VV		118,0		118,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-59,2		-59,200	
612	K	76691-R04	Ozn. P04 - Plastový dutinkový vnitřní parapet z tvrdého PVC, na šířku zdiva 340 mm s čelní hranou 40 mm - D+M	m	2,100	

VV			Viz. PD stavební část - výrobky PSV (plastové), výkresy půdorysu 1.PP - 3.NP a Tech.zpr.			
VV			.			
VV			-včetně koncovek			
VV			-včetně kotvení			
VV			3,0		3,000	
VV			.			
VV			.			
VV			PROSTAVĚNO			
VV			-0,9		-0,900	
613	K	76691-R05	Ozn. P05 - Plastový dutinkový vnitřní parapet z tvrdého PVC, na šířku zdiva 200 mm s čelní hranou 40 mm - D+M	m	1,400	
VV			Viz. PD stavební část - výrobky PSV (plastové), výkresy půdorysu 1.PP - 6.NP a Tech.zpr.			
VV			.			
VV			-včetně koncovek			
VV			-včetně kotvení			
VV			2,0		2,000	
VV			.			
VV			.			
VV			PROSTAVĚNO			
VV			-0,6		-0,600	

K parapetům se vztahuje výkres detailů a standartů, kde je popsán materiál, rozměry, barvy, atd. tyto výkresy jsou označeny P01 až P05. Po projití těchto výkresů jsem zjistil nesrovnalosti:

Položka 609 – parapet P 01 – ve výkazu výměr množství 2,1 m - ve výkresu uvedeno množství 3 m – jaké množství platí?

Položka 610 – parapet P 02 – ve výkazu výměr množství 12,6 m – ve výkrese množství 18 m jaké množství platí?

Položka 611 – parapet P 03 – ve výkazu výměr množství 58,8 m – ve výkrese množství 32 + 36 = 118, jaké množství tedy platí?

Položka 612 – parapet P 04 - ve výkazu výměr množství 2,1 m – ve výkrese uvedeno množství 3 m jaké množství tedy platí?

Odpověď:

Projektová dokumentace byla zhotovená pro celý objekt. Momentálně dokončená 1 a 2 etapa.

Předložený výkaz výměr odpovídá pouze rozsahu 3 etapy.

Dodavatel ocení množství dle aktuálního (zveřejněného) výkazu výměr.

4) V nově zveřejněném výkazu výměr ze dne 6.2.2023 je objekt D 01_01_1-D2 – Stavební část zde jsou následující položky:

302	K	763431-R12	Vybourání stávajících dveří výtahu	kus	4,000	
VV			Viz. PD stavební část - výkresy půdorysu 1.PP-3.NP, výkresy řezů a Tech.zpr.			
VV			.			
320	K	767996-R1	Odstranění stroje výtahu a kabiny	kus	1,000	
VV			Viz. PD stavební část - výkresy půdorysu 1.PP-3.NP, výkresy řezů a Tech.zpr.			
VV			.			
772	K	76740-R64	Ozn. O64 - Osobní výtah - demontáž stávajícího výtahu, dodávka, montáž nového výtahu	kus	1,000	
VV			Viz. PD stavební část - výrobky PSV (ostatní), výkresy půdorysu 1.NP - 3.NP a Tech.zpr.			
VV			.			
VV			Demontáž stávajícího výtahu			
VV			- lůžkový výtah			

VV	- nosnost /počet osob: 2400 kg/ 30
VV	- počet stanic/nástupišť: 4/4
VV	- šachta 2700x2400 mm
VV	- demontáž, odvoz, ekologická likvidace
VV	.
VV	Dodávka+montáž nového výtahu
VV	- lůžkový výtah, bezstrojovnový
VV	- nosnost/počet osob: 2000 kg/ 26
VV	- zdvih 4060 mm
VV	- počet stanic/nástupišť:" 4/4
VV	- pohon elektrický trakční
VV	- kabina 1700x2300 mmx2300 mm
VV	- povrch kabiny nerez broušený, podlaha PVC
VV	.

Položky č. 302 a 320 se týkají demontáže výtahu ale zároveň je v položce 772 požadavek na demontáž výtahu – viz popisky pod položkou. Z tohoto důvodu se domnívám, že je demontáž výtahu duplicitní. Lze tedy pol. 302 a 320 ocenit 0,- Kč a náklady na demontáž výtahu promítnout do pl. Č. 772 ?

Odpověď:

Zadavatel upravil v rozpočtu s výkazem výměr. Položka č. 302 byla ponechána, neboť dveře jsou pevně spojeny se stavbou. Položka č. 320 byla odstraněna, jedná se o duplicitu s položkou č. 772.

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový/aktualizovaný pod názvem „Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 14. 2. 2023“.

5)V nově zveřejněném výkazu výměr ze dne 6.2..2023 je objekt D 01_01_1-D2 – Stavební část zde jsou následující položky:

449	K	997013821	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 17 06 05	t	14,065	
VV			14,065		14,065	

Na likvidaci a odstranění materiálu obsahujícího azbest se vztahují přísná hygienická pravidla, například materiál musí být přepravován zabalený, při práci s ním musí být použity ochranné pomůcky například roušky, oblek. Staveniště musí být hermeticky uzavřeno. Dále musí být vše ohlášeno na krajské hygienické správě. Součástí povolení by mělo být vyjádření životního prostředí, kde bývají tyto podmínky uvedeny. Procházel jsem výkaz výměr – položky demolice č. 293 až 436 – položky se týkají demolice střechy – asfaltových pásů na střeše, ocelové krytiny, oken, podlah, zámečnických prvků a zdí. Nikde jsem nenašel položku týkající se odstranění azbestu včetně potřebných bezpečnostních opatření. Procházel jsem projektovou dokumentaci, nikde na výkresech jsem nenašel popis týkající odstranění materiálu s azbestem. Dále jsem nikde jsem nenašel vyjádření životního prostředí k azbestu. V souhrnné technické zprávě je na str 53 soupis produkováných odpadů, zde není tedy azbest uveden.

Budou tedy položky pro odstranění materiálu s azbestem doplněny? Pokud se na stavbě nebudou vyskytovat odpady obsahující azbest, potom by měla být položka uložení azbestu na skládku odstraněna.

Odpověď:

Zadavatel upravil v rozpočtu s výkazem výměr. Položka č. 449 byla odstraněna a u položky č. 450 bylo změněno množství. Při realizaci I. a II etapy nebyly materiály s obsahem azbestu nalezeny.

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový/aktualizovaný pod názvem „Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 14. 2. 2023“.

6) V nově zveřejněném výkazu výměr ze dne 6.2.2023 je objekt DS 02.1 – Komunikace a chodníky zde jsou následující položky:

130	K	91990-R01	Demontáž automatické vjezdové závory vč. ovládacího a ochranného sloupku, vč. ostatního příslušenství, s odpojením od zákl. patek, vč. demont. 2 ks indukčních smyček, s přemístěním v areálu nemocnice, s uskladněním	kus	1,000	
VV			Viz PD - situace a TZ			
VV			.			
VV			1		1,000	
131	K	91990-R11	Montáž automatické vjezdové závory vč. ovládacího sloupku, vč. ostatního příslušenství, s doplněním potřeb. komponentů, s přikotvením k betonovým patkám, vč. 2 ks indukčních smyček (2x 8,0 m), oživení, uvedení do provozu	kus	1,000	
VV			Viz PD - situace a TZ			
VV			.			

K této přeložce je v projektové dokumentaci situace a popis v technické zprávě:

Na vjezdu do areálu bude zdemontována závora a sloupek ovládání včetně kabelového napojení. Pod sloupkem závory je vedena kanalizace, která bude prováděna nově. Po provedení této kanalizace bude na pečlivě zhutnělém zásypu zemní rýhy obnoveno osazení sloupku ovládání a sloupku závory včetně obnovení napojovacích kabelů. Nově budou zřízeny betonové základy obou sloupků s kabelovými prostupy, staré vybourané základy budou uloženy na řízené skládce. Zdemontovány a nově provedeny budou indukční smyčky vedle ovládacího sloupku a pod nově osazenou závorou z důvodu přemístění sloupků. Demontáž a montáž závorového systému provede vybraná firma ve spolupráci s firmou servisující stávající závorový systém.

Chtěl bych požádat o uvedení názvu firmy servisující stávající závorový systém případně o typ použité závory. Pro uchazeče není problém odstranit stávající závoru a znovu ji osadit. Problém nastává v oživení závory, uvedení do provozu, atd. Uchazeč nemůže tušit ani předpokládat jaký typ závory je u vjezdu do areálu použit. Každá firma dodávající závory má svoje typy závor, svoje řídí systémy a ty nejsou kompatibilní, z tohoto důvodu nemůže uchazeč použít jinou jim preferovanou firmu.

Odpověď:

Vjezdová závora je typu ELVIS, dodavatel a poskytovatel servisu je **Jan Nižník**, Brněnská 2188/42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: +420 566 622 987, mobil: +420 602 526 130 email: elvis@elvi.cz.

7) V novém výkazu výměr ze dne 6.2.2023 je objekt D 25.1a – lékařská technologie - nábytek pevně spojený se stavbou. V něm jsou následující položky:

D	D4	2.NP III. etapa				
53	K	261052	stůl laboratorní 270 - kov. podnož	ks	1,000	
VV			2700/800/900 mm			
VV			1		1,000	
VV			Součet		1,000	
54	K	261053	stůl laboratorní 260 - kov. podnož	ks	1,000	
VV			2600/700/900 mm			
VV			1		1,000	
VV			Součet		1,000	
55	K	261055	stůl laboratorní 320 - kov. podnož	ks	1,000	
VV			3200/800/900 mm			
VV			1		1,000	
VV			Součet		1,000	
56	K	261056	stůl laboratorní 320 - kov. podnož	ks	1,000	
VV			3200/700/750 mm			

	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
57	K	261060	linka pracovní vč. umyvadla, dřezu, dolní skříňky, prostor pro dezinfektor labor. skla	ks		1,000	
	VV		3900/700/900 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
58	K	261063	stůl laboratorní 300 - kov. podnož, 1x pojízdná zásuvková skříňka	ks		1,000	
	VV		3000/600/900 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
59	K	262026	sestava skříněk policových nástěnných uzavíratelných	ks		1,000	
	VV		3900/320/560 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
60	K	262040	skříňka zásuvková pojízdná (pod pracovní stůl)	ks		3,000	
	VV		500/600/650 mm				
	VV		3			3,000	
	VV		Součet			3,000	
61	K	262041	kontejner pojízdný 4-zásuvkový	ks		3,000	
	VV		orientační rozměry 450/580/600 mm				
	VV		3			3,000	
	VV		Součet			3,000	
62	K	262056	sestava skříněk policových nástěnných uzavíratelných	ks		1,000	
	VV		3200/320/560 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
63	K	371109	myčka laboratorního skla	ks		1,000	
	VV		900/700/820 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
64	K	420010	linka kuchyňská vč. umyvadla, dolní+horní skříňky, podstavná chladnička	ks		1,000	
	VV		1500 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
65	K	420011	linka kuchyňská vč. umyvadla, dřezu, dolní+horní skříňky, myčka nádobí	ks		1,000	
	VV		2800 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
66	K	420020	sestava skříňová uzamykatelná	ks		1,000	
	VV		vestavba cca 2100/400/2100 mm				
	VV		1			1,000	
	VV		Součet			1,000	
67	K	42HS36	sestava skříněk policových nástěnných uzavíratelných	ks		6,000	
	VV		1600/320/560 mm				
	VV		6			6,000	
	VV		Součet			6,000	
68	K	42HS37	sestava skříněk policových nástěnných uzavíratelných	ks		3,000	
	VV		1400/320/560 mm				
	VV		3			3,000	
	VV		Součet			3,000	

Procházel jsem projektovou dokumentaci - konkrétně zprávu D_51-05 – technologie pevně spojená se stavbou. Zpráva obsahuje soupis nábytku pro 2. NP – II. etapu a pro 2. NP – III. etapu. Soupis pro 2NP – III. etapu je shodný s položkami výkazu výměr. Soupis pro 2. NP – II. etapu obsahuje jiné položky, které nejsou totožné z výkazem výměr. Víc etap pro 2. NP není.

Nejedná se tedy o omyl, kdy má být oceněn laboratorní nábytek pro 2. etapu nikoliv pro 3. etapu, která je uvedena v soupise prací? Pokud se jedná o omyl, bude upraven výkaz výměr pro položky – 2. NP – II. etapu?

Odpověď:

Projektant provedl kontrolu výkazu výměr. Dodavatel ocení množství dle aktuálního (zveřejněného) výkazu výměr.

8) Výkaz výměr ze dne 6.2.2023 obsahuje objekt - Lékařská technologie pevně spojená ze stavbou. Procházel jsem projekt a nikde jsem nenašel výkresy jednotlivých prvků například kuch.linek, dřezů, atd. Budou výkresy k jednotlivým prvkům zaslány?

Odpověď:

Projektová dokumentace je kompletní a poskytuje dostatek informací potřebných k ocenění, proto nebude měněna. Jednotlivé pozice jsou podrobně popsány v dokumentech:

D2_51-05 Soupis prací - pevně spojeno se stavbou.pdf,

D2_51-07 Příloha 1 Technická specifikace-lab_náb_v2.pdf,

D2_51-08 Příloha 2 Technická specifikace-kanc_náb_v2.pdf a dalších částech dokumentace.

9) Projektová dokumentace obsahuje popis skladby stěn a stropů. Je zde popis skladby W 10 - .. sendvičový panel s výplní tl. 60 mm. Ve výkazu výměr ze dne 6.2.2023 je objekt SO 01.1.1 – stavební část. Zde je položka 879 – sendvičový panel. U něj je v popiskách tl. 80 mm. Prosím o objasnění, jaká je skutečná tloušťka panelu?

Odpověď:

Zadavatel opravil v rozpočtu s výkazem výměr položku č. 879, tloušťka panelu je správně 60 mm.

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový/aktualizovaný pod názvem „Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 14. 2. 2023“.

10) V projektové dokumentaci je popsán sendvičový panel s výplní tl. 180 mm. – skladby W5a a W5b – zde jsou popsány barvy. Z vnitřní strany má být RAL 9010. Není uvedeno jaká barva má být na exteriérové straně. Prosím o info?

Odpověď:

Skladby W5a a W5b směrem do interiéru jakákoliv bílá barva, směrem k exteriéru jakákoliv barva. Panel je z venkovní strany překryt jiným obvodovým pláštěm (W10, R7, R8...).

11) Procházel jsem nově zveřejněný výkaz výměr ze 6.2.2023, Tento výkaz výměr obsahuje objekt - D2.07 – Venkovní osvětlení. V tomto objektu jsou položky:

34	K	460161242	Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 50 cm v hornině tř I skupiny 3	m	15,000	
VV		15			15,000	
35	K	460161272	Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 80 cm v hornině tř I skupiny 3	m	70,000	
36	K	460161312	Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 120 cm v hornině tř I skupiny 3	m	20,000	

A dále položky:

40	K	460431252	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 50 cm z horniny tř I skupiny 3	m	15,000	
41	K	460431282	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 80 cm z horniny tř I skupiny 3	m	70,000	
42	K	460431332	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 120 cm z horniny tř I skupiny 3	m	20,000	

Pokud sečtu výměry položek, zjistím, že má být celkem vykopáno a zaspáno 105 m kabelů.

V daném objektu je položka:

37	K	460421182	Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, kryté plastovou folií, š lože do 50 cm	m	254,000	
----	---	-----------	---	---	---------	--

VV

2*(70+20+37)

254,000

U Položky je počítáno s provedením podsypu a obsypu, proto je násobena dvakrát. Je počítáno pro hloubku 80 cm – 70 m zásypu a obsypu, pro hloubku 120m je počítáno z 20 m zásypu a obsypu – zde se výměry shodují s výše uvedenými položkami výkazu výměr. U zásypu a obsypu je ale počítáno s délkou 37 m pro hloubku rýhy 50 cm. Zde se neshoduje z výše uvedenou položkou, kde je jen 15 m. Prosím o informaci – bude se zasypávat jen 15 m rýhy hl. 50 cm a tudíž dojde k úpravě položky kabelového lože a nebo bude rýha hluboká 50 cm hloubena a zasypána na délku 37 m a dojde tedy k úpravě položek výkopu a zásypu ?

Procházel jsem projektovou dokumentaci, zde je situace pro všechny etapy. Chybí jakékoli podélné profily, tedy nelze odvodit skutečnou délku výkopu rýh.

Odpověď:

Zadavatel opravil v rozpočtu s výkazem výměr položku č. 37, 38, 39, 43 a 44.

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový/aktualizovaný pod názvem „Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 14. 2. 2023“.

12) Ve výkazu výměr ze dne 6.2.2023 je objekt - D2.07 – Venkovní osvětlení.

Zde jsou položky :

26	K	460131113	Hloubení nezapažených jam ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m3	1,200	
28	K	460021111	Sejmutí ornice při elektromontážích ručně tl vrstvy do 20 cm	m2	5,250	

Procházel jsem ostatní položky daného objektu, nikde jsem nenašel položku pro přesun hmot na meziskládku, nakládání výkopku a odvoz přebytečného výkopku na skládku. Tyto položky se vyskytují v ostatních objektech pro kanalizaci, komunikaci a zemní práci na základech. Budo tyto položky pro daný objekt do výkazu výměr doplněny?

Odpověď:

Na meziskládku se zemina nevozí, zůstává i výkopek rýhy a pak se zahrne zpátky. Přebytečná zemina se naloží a odveze na skládku.

Zadavatel doplnil v rozpočtu s výkazem výměr nové položky pro nakládání a uložení zeminy na skládku. Jedná se o položky č.57 vloženou za pol.č.42 a položku č.58 vloženou za pol.č.44.

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový/aktualizovaný pod názvem „Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 14. 2. 2023“.

13) Procházel jsem nově zveřejněný výkaz výměr ze dne 6.3.2023

Ve výkazu výměr se pro objekty. SO 01.1.1 – Stavební a konstrukční řešení, 2.01 – Komunikace a chodníky, D2.02 – kanalizace. U těchto objektů se vykytuje položka :

162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
162351123	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

U těchto položek je dále uvedeno:

Přemístění z výkopiště na meziskládku na staveništi pro další použití.

Procházel jsem situace v projektové dokumentaci, konkrétně : RDP I – část situační výkresy. Zde jsou situace. V těchto situacích byla akorát vyznačena plocha pro buňkoviště. Plocha pro meziskládku není nikde vyznačena. Proto mám k meziskládce dotazy:

- Kde v areálu by se mělo předpokládat s provedením meziskládky ?
- Jak velká bude plocha pro meziskládku a jaký povrch bude mít meziskládka ? V areálu nemocnice se vyskytují plochy zelené, plochy asfaltové, plochy s dlažebními kostkami, plochy se zámkovou dlažbou. Po provedení stavby bude nejspíš požadavek uvést plochu meziskládky do původního stavu
- Bude do výkazu výměr doplněna položka pro zřízení meziskládky a uvedení plochy do původního stavu včetně případného provedení mobilního oplocení okolo meziskládky po dobu výstavby?

Odpověď:

Meziskládka není potřeba nijak velká, aktuálně v průběhu I. a II. etapy byla využita zelená plocha nad rekonstruovaným objektem – směrem ke kolejím. Tato plocha je součást předávaného staveniště. Zadavatel nebude doplňovat nové položky – nepředpokládá potřebu zřízení meziskládky mimo staveniště.

14) procházel jsem nově zveřejněný výkaz výměr ze dne 6.2.2023. Ve výkazu výměr pro ZTI jsou položky týkající se dodávky a osazení hydrantové skříně:

78	K	722254201_R	Požární příslušenství hydrantový systém D 25, box s plnými dveřmi, stálotvará hadice, průměr	kus	2,000	
	VV		4		4,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	
79	K	722259201_R	Montáž hydrantového systému D25	kus	2,000	
	VV		4		4,000	

Dle těchto položek a popisků pod nimi měly být 4 kusy hydrantů, 2 kusy hydrantů už se dodaly(asi v minulé etapě) nyní zbývají 2 kusy hydrantů.

V objektu SO 01.1.1 – Stavební a konstrukční část jsou zámečnické prvky. Zde je položka:

643	K	76712-R02	Ozn. Z102 - Plechová skříň pro osazení hydrantu 700x700 mm, hl.300 mm, D+M	kus	2,000	
	VV		Viz. PD stavební část - výrobky PSV (zámečnické vnitřní ostatní), výkresy půdorysu 1.PP - 3.NP a Tech.zpr.			
	VV		.			
	VV		-včetně příslušenství			
	VV		4		4,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	

K této položce se vztahuje výkres Z 102. Na tomto výkresu je fotografie hydrantové skříně včetně popisků. Je zde uvedeno – celkový počet hydrantů 4 kusy. Dále je na výkrese uvedeno - budou dodány skříně, vystrojení hydrantů je součástí rozvodů ZTI.

Procházel jsem projektovou dokumentaci D1.01.03 – Požárně bezpečnostní řešení. Zde jsou půdorysy I a 2 NP pro celý vstupní areál a jsou v nich vyznačeny – I, II a III. etapa
Celkem jsem napočítal 4 kusy hydrantů – z toho 2 kusy byly v I. Etapě, 2 kusy ve 3 etapě. (členění dle výkresu)
V popiskách pod položkami je uvedeno PROSTAVĚNO – 2 - tedy 2 kusy hydrantů by už měly být z minulé etapy.
A zbývalo by dodat tedy jen 2 kusy hydrantů (do celkové počtu 4 kusy dle PD). Z tohoto důvodu usuzuji, že by se mělo jednat o duplicitní položky. Jak je to tedy s hydranty ?

Odpověď:

U položek ZTI se jedná pouze o dodávku a montáž „vnitřního“ vybavení skříně.

U položky stavební části PSV jde o osazení a dodávku pouze skříně.

15) V nově zveřejněném výkazu výměr z dne 6.2.2023, je objekt 01.1.4a – Vytápění. V tomto objektu jsou následující položky:

D	Ostatní	Ostatní				
154	K	799-M01	Doregulování hydrodinamických tlaků (pro I.,II. a III. etapu)	kpl	1,000	
	VV		viz. D1.01.4a1 - 04, 05, 06, 07, 08, 09			
	VV		3		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	
155	K	799-M03	Uvedení do provozu (pro I.,II. a III. etapu)	kpl	1,000	
	VV		viz. D1.01.4a1 - 04, 05, 06, 07, 08, 09			
	VV		3		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	
156	K	799-M04	Napuštění a odvzdušnění soustavy (pro I.,II. a III. etapu)	kpl	1,000	
	VV		viz. D1.01.4a1 - 04, 05, 06, 07, 08, 09			
	VV		3		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	
157	K	799-M05	Topná zkouška (pro I.,II. a III. etapu)	kus	1,000	
	VV		viz. D1.01.4a1 - 04, 05, 06, 07, 08, 09			
	VV		3		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	
159	K	799-M08	Vypuštění části topného systému (pro I.,II. a III. etapu)	kpl	1,000	
	VV		viz. D1.01.4a1 - 04, 05, 06, 07, 08, 09			
	VV		3		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	

160	K	799-M11	Zkoušky v prámci montážních prací (pro I.,II. a III. etapu)	kpl	1,000	
	VV		viz. D1.01.4a1 - 04, 05, 06, 07, 08, 09			
	VV		3		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	
161	K	733D4	Zednické výpomoci, přípomoci během transportu potrubí, koordinace vůdči ostatním profesím (pro I.,II. a III. etapu)	kpl	1,000	
	VV		viz. D1.01.4a1 - 04, 05, 06, 07, 08, 09			
	VV		3		3,000	
	VV		.			
	VV		.			
	VV		PROSTAVĚNO			
	VV		-2		-2,000	

Není mi jasný popis položky –... (pro I., II a III. etapu). Domnívám se správně, že se mají dané položky ocenit jen pro II. etapu?

Odpověď:

Dodavatel ocení tyto položky pouze v rozsahu III. etapy.

Dotaz 16:

Pro řádné ocenění lékařské technologie, konkrétně položky č. 63 myčka laboratorního skla, žádáme zadavatele o lepší specifikaci této položky. Ve VV a PD jsme nenalezli žádnou specifikaci k této položce.

Odpověď:

Myčka a dezinfektor laboratorního skla, pol. č. 63 označená K 371109 je popsána v dokumentu - D2_51-05 Soupis prací - pevně spojeno se stavbou.pdf

Dotaz 17:

V rozpočtu D1_01 – Vstupní objekt jsou položky p. č. 302, 303 a 320, které se týkají vybourání výtahu. Ve stejném rozpočtu je položka p. č. 772, v kterém je zmíněna demontáž výtahu. Domníváme se, že položky jsou tím pádem zdublované a žádáme o opravu Výkazu výměr.

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 4.

Dotaz č. 18:

Ve výkresové části ZTI - vnitřní kanalizace jsou zakresleny střešní vtoky HL62, ale výkaz výměr je neobsahuje. Žádáme o prověření a event. opravu výkazu výměr.

Odpověď:

Střešní vpusti jsou součástí střešního pláště a jsou obsažené ve stavební části jako výrobky PSV.

Dotaz č. 19:

Výkaz výměr neobsahuje položky zakreslené na výkrese ZTI č. D1_01_4e-40. Žádáme o prověření a event. opravu výkazu výměr.

Odpověď:

Prvky obsažené na tomto výkresu byly dodané v I. etapě realizace.

Dodavatel ocení pouze položky dle aktuálního (zveřejněného) výkazu výměr.

Dotaz č. 20:

Dovoluji si Vás požádat o doplňující informaci, týkající se nesouladu označení rozvaděčů mezi VV a PD, část „D1_01_4g-Silnoproudá elektrotechnika“. V PD jsou přiložena schémata rozvaděčů vč. schématu NN, které neodpovídají označením rozvaděčům uvedených ve specifikaci. Žádáme zadavatele o prověření a vyjasnění, neboť se jedná o velký cenový rozdíl.

Odpověď:

Dokumentace je vydaná jako celek – výkresová část dokumentace obsahuje tedy již instalované komponenty v I. a II. etapě, výkaz výměr obsahuje pouze III. etapu. V průvodních textech stavby a ve schématech etapizace je tento postup vysvětlený.

Dodavatel ocení dle aktuálního (zveřejněného) výkazu výměr.

Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový / aktualizovaný výkaz výměr pod názvem „**Rozpočet k ocenění_aktualizovaný 14. 2. 2023**“.

Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory původní a pro dodavatele je jejich použití při ocenění nabídky závazné.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází i ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek uvedenou **v bodě 11. zadávacích podmínek, a to nově do 24. 2. 2023 do 10:00 hod.**

V Jihlavě dne 15. 2. 2023

.....

Ing. Zdeněk Berka
vedoucí Odboru majetkového
Krajský úřad Kraje Vysočina